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Idrottsnämnden 
 

Bidragsansökan för Bauhaus-galan 2017  

Förvaltningens förslag till beslut 
 

Idrottsnämnden beviljar arrangören Stadionklubbarna ett 

evenemangsbidrag för BAUHAUS-galan 2017 om  

1 mnkr. 

 

 

Marina Högland 

Förvaltningschef   

                                                     

Sammanfattning 

Stadionklubbarna är en ideell förening som består av 11 

medlemsföreningar och som har arrangerat friidrottstävlingar på 

Stockholm Stadion sedan fyrtiotalet. Stockholm har med 

BAUHAUS-galan en tävling i den högsta internationella täv-

lingsserien för friidrott (IAAF), Diamond League. Arrangören 

Stadionklubbarna behöver möta de hårda krav som ställs från 

Diamond League centralt samt möta den internationella 

konkurrensen av andra arrangörer som står på kö för att få arrangera 

en deltävling i Diamond League. 

Tävlingstekniskt har galan fortsatt högsta betyg. Ekonomiskt är det 

dock mycket riskfyllt att arrangera en tävling i denna storlek och 

omfattning. Tävlingen 2016 gick med ett ekonomiskt underskott 

vilket innebar att Stadionklubbarna tvingades ställt upp med 

ekonomiska garantier och finansierade det ekonomiska 

underskottet. 

BAUHAUS-galan ingår i Diamond League och kontraktet sträcker 

sig i ytterligare tre år. Verkligheten har förändrats och det är tufft 

för de ideella föreningarna att driva internationella evenemang i 

egen regi. Tävlingen har sedan 2015 en ny titelsponsor, 

BAUHAUS, som under 2016 blev mer delaktig i arbetet och 
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fortsätter att utveckla galan ytterligare under 2017. 

Sponsorintäkterna har ökat under 2017 och Stadionklubbarna räknar 

med att tillsammans med det föreslagna stödet om 1 mnkr från 

Stockholms stad göra ett ekonomiskt resultat i balans. 

Ärendet 

BAUHAUS-galan som är en av 14 galor i den globala serien IAAF 

Diamond League är en angelägenhet för Stockholm och dess 

utveckling av friidrotten och ger ett turistekonomiskt värde för 

staden.  

Från 2017 är tävlingskonceptet förändrat och ytterligare utvecklat. 

Alla finaler genomförs i Zürich och Bryssel där vinnarna blir 

Diamond League mästare. Mer prispengar i finalerna finansieras av 

en större intäkt från de internationella tv-rättigheterna. Rättigheterna 

ger även arrangörsstäderna ett större stöd 2017. Grenprogrammet 

innehåller nu 13 grenar, mot tidigare 16. Detta för att erbjuda en 

bättre tv-produkt då färre grenar genomförs parallellt samt kvinnor 

och män tävlar samtidigt i diskus. 

 

Tävlingsdag för BAUHAUS-galan flyttas från tidigare torsdag kväll 

(20.00-22.00) till söndag eftermiddag (15.30-18.00). Målsättningen 

är att locka ett större antal barn och ungdomar till tävlingen. 

BAUHAUS-galan öppnar Stadion klockan 10.00 och kör en 

festivaldag med galan som avslutning 15:30-18.00. Under 

festivaldagen genomförs ungdomstävlingar, motionslopp för barn 

och tävlingar för svensk friidrottselit. 

 

Ärendets beredning 

Ansökan har handlagts av kommunikationsenheten.  

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Ekonomiska konsekvenser 

Idrottsförvaltningen menar att arrangören, med hjälp av ett fortsatt 

ekonomiskt stöd 2017 från Stockholms stad, ska kunna få 

Stockholm Diamond League – BAUHAUS-galan, att bli 

ekonomiskt självgående inom ett år.  

2015 var stadens stöd 3 mnkr och 2016 var stödet 2 mnkr till 

BAUHAUS-galan. 2017 föreslår förvaltningen att 1 mnkr av 

nämndens bidragsbudget avsätts för i huvudsak barn- och 

ungdomsaktiviteter i samband med galan. Därefter förväntas galan 

bli ekonomiskt hållbar och ”kunna stå på egna ben”. Ansökan om 

bidragets omfattning har utarbetas mellan Stadionklubbarna och 
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idrottsförvaltningen och bygger i grunden på en långsiktig plan för 

galans utveckling. 

 

 

Måluppfyllelse 

Arrangemanget ger ett mervärde för Stockholm som en aktiv eve-

nemangsstad och TV-sänds i 130 länder med över 15 miljoner 

tittare. Förutom huvudtävlingen ingår ett väl utarbetat program för 

att nå barn och ungdomar och stimulera till fysisk aktivitet.  

Stadionklubbarna som är arrangör av BAUHAUS-galan arbetar 

även aktivt mot doping vilket är en viktig aspekt för stadens stöd. 

 

Miljökonsekvenser 

Miljökonsekvenserna bedöms erfarenhetsmässigt som ringa. 

Galan arbetar för ett hållbart evenemang och räknar med att nästa år 

certifieras som ett hållbart evenemang enligt  Riksidrottsförbundet 

riktlinjer. BAUHAUS-galan arrangeras samma vecka som Oslo 

Bislett Games med 3 dagars mellanrum. Som ett led i 

hållbarhetsarbetet genomförs ett samarbete kring hållbara 

transporter. 

 

Konsekvenser för barn 

Den särskilda satsningen för ungdomar i form av Bauhaus Kids 

Tour fortsätter, där barn och ungdomar inspireras till prova-på, 

fysisk aktivitet och i en förlängning till att börja idrotta. Ambitionen 

är att nå ut till ungdomar som i dag inte är fysiskt aktiva. Att 

komma ut där ungdomarna finns med prioritet i Stockholms 

ytterstadsområden som Tensta, Skärholmen, Rågsved, Farsta och 

Järva.  

 

Vidare kommer barn och ungdomar bjudas in att delta i ett 

motionslopp på Stadion under BAUHAUS-galan för att främja 

fysisk aktivitet. BAUHAUS-galan inspirerar barn och ungdomar 

med att de får se sina idoler på hemmaplan. Det är en trigger till att 

börja idrotta och skolas i den idrottsliga miljön. Barn får prova på 

att idrotta med de största stjärnorna som instruktörer i 

Kungsträdgården. Friidrottsföreningarna och friidrottsskolorna i 

Stockholm med omnejd har Galan som en av årets höjdpunkter.  

 

Tillgänglighet 

Samtliga anläggningar ligger väl till ur kollektivresesynpunkt.  

Detta i kombination med flera anslutningsplatser och gångvägar 

skapar god tillgänglighet. 

     __________ 


